
 
 
 
 
 

De Biesbosch Milli Parkana hoş geldiniz 
 
 
 
De Biesbosch 9.000 ha ölçümünde olan bir nehir deltasıdır. Hollanda’nın en büyük değerli doğa 
bölgelerinden biridir. Bu tatlı su bölgesinde, deniz gelgitiyle birlikte, su sevyesi değişmektedir.  
Su üzerinde yaşamın ilginç tarihiyle tanışın. Bölgeyi ziyaret etmek için bulunan çok çeşitli 
olanakları kullanın ve kendine özgü olan doğadan zevk alın.  
 
 
Biesbosch’un meydana gelişi 
1421 yılında deniz büyük bir tarım bölgesine taşmışmıştır. Böylelikle, Maas ve Rijn nehirlerinin 
döküldüğü bir iç deniz oluşmuştur.  Deniz ve nehir sularının bir araya geldiği yerlerde, (2,5 metre 
fark) gelgitin etkisi altında kalan ve tatlı ve tuzlu sularla çevrilmiş bir değişken manzara meydana 
gelmiştir.  
 
Taşmış olan bölge yavaş yavaş bitkiler büyümeye başlamış, ilk önce kovalik, ondan sonra sazlar. 
Bölgenin adı ise Biesbosch o zamandan gelmedir: “een bos van biezen” kovalıktan bir orman. 
Daha yüksek bölümlerde sögüt büyümeye başlamıştır. Biesbosch çevresinde oturanların çoğu 
geçimini Biesbosch’un vermiş olduğu ürünlerinden sağlarlardı. Sögüt ağaçları, saz ve kovalık 
keserler, ördek ve somon balığı avlar ve tarım tarlasını işletirlerdi. Asırlar boyunca sögüt 
ağaçlarının dalları, sepet örmeye ve setleri güçlendirmek için hasır örmeye kullanılırdı. İnsanlar 
tahtayı, kum şeritlerinde bulunan sögüt ağaçlarından sağladığında, geçici olarak kum üzerinde 
yetişin sögüt ağaçlarının şeridine yapılan barakalarda kötü bir ortamda yaşarlardı. Bu parkın 
içerisinde hala örneklerini görebilirsiniz.  
1550 den sonra gittikçe de Biesbosch’un bölümleri etrafı setlerle çevrilerek tarım için kazanılmıştır.  
 
 
De Biesbosch 1970’ten sonra 
1953 büyük su felaketinden sonra, çeşitli deniz kolları, Hollanda’nın deniz suyuna karşı korunması 
için, kapatılmıştır. Dolayısıyla gelgit faaliyeti Biesbosch’ta oldukça azılmıştır.  
Saz ve kovalık kültürü, plastik kullanılmaya başlanıldığı ve gelgitin azaldığı andan itibaren, büyük 
bir çapta kayıp olmuştur. Setler kabalaşmaya başlayıp ve çeşitli bitkiler, örneğin Kedi otu, Çit 
sarmaşiği, Tüylü sögüt gülü ve Sarı Süsen, büyümeye başlamıştır. Çoğu kovalık artık bakımsız 
olarak bırakılmıştır. Böylelikle sözgüt ormanı olarak büyümüştür. Bunun içerisinde çok ender 
bulunan yosun ve özel kuşlar, örneğin atmaca, Sarı asma kuşu ve bülbül. 
1988 yılında bir asırdan beri kayıp olan kunduz tekrar gelişmesi için suya bırakılmıştır. Şu anda  
Biesbosch’ta 150 den fazal kunduz yaşamaktadır.  
 
 
De Biesbosch’un bir Milli Park olması 
De Biesbosch 1994 yılında Milli Park statüsünü almıştır. De Biesbosch su kuşları için okadar 
önemli ki , uluslar arası “Wetland” olarak resmi olarak kabul edilmiştir. Bu uluslar arası değer 
tespiti, Biesbosch’un uzun süreli idare edilmesi ve kalmasını garantilemiştir.  
Çeşitli çevre geliştirme planları Milli Parkın gelecekteki kalitesini büyütmesi gerekiyor. 
 
 
 



Dinlenme 
Günümüzde binlerce doğayı sevenler ve su üzerinde ve çevresinde dinlelenler “de Biesbosch’tan” 
zevk almaktadırlar. Su bölgesi değişken ve heycanlı gezecek ve suya açılacak bir yerder. Bunun 
yalnız veya bir gurup halinde yapabilirsiniz.  
Çeşitli yerlerde kayık veya sandal kiralamanız mümkündür ve Milli Park içerisinde çeşitli yürüme 
rotası konmuştur. Üstelik bot gezisi düzenleyen şirketlerden birinde bot gezisi yapabilirsiniz.  
Ziyaret merkezleri, de Biesbosch doğası ve tarihi hakkında anlatan rehberli bir bot gezisi organize 
etmektedir.  
 
 
 
 
Daha fazla bilgi 
 
Websitesi “Nationaal Park De Biesbosch” (De Biesbosch Milli Parkı): www.biesbosch.org 
 
 
de Biesbosch en Milli Park hakkında genel bilgiler 
 
Biesboschcentrum Dordrecht 
Baanhoekweg 53 
3313 LP Dordrecht 
Tel. +31(0)78 630 53 53 
Websitesi: www.biesbosch.org 
 
Biesbosch Museum Werkendam (müzesi) 
Hilweg 2 
4251 MT Werkendam  
Tel. +31(0)183 50 40 09  
Websitesi: www.biesboschmuseum.nl 
 
Biesbosch Bezoekerscentrum Drimmelen (ziyaret merkezi) 
Biesboschweg 4 
4924 BB Drimmelen  
Tel. +31(0)162 68 22 33  
Websitesi: www.staatsbosbeheer.nl.nl 
www.biesbosch.org 
 
 
Nationaal Park De Biesbosch sekreterliği 
Postbus 90151 
5200 MC ‘s-Hertogenbosch  


